
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

,Доищк № ж ф "
Об установлении размера платы за проживание 
в общежитиях студенческого городка ДонГУ  
для работников ДонГУ, абитуриентов

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, ст. 39 
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. 
№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов». Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.11.2014 г. № 1190 «О Правилах определения размера платы 
за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, 
входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 г. размер платы за проживание в общежитиях 
студенческого городка ДонГУ для работников ДонГУ, абитуриентов, и иных лиц (членов 
семей работников, обучающихся, абитуриентов), которым предоставлены временно 
свободные комнаты (койко-места), исходя из нормативов потребления коммунальных 
услуг и тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Донецкой 
Народной Республики:

№ общежития

-

№
комнаты

Размер платы за жилое помещение с учетом НДС (часть жилой 
комнаты (1 койко/место -  6 м2)): плата за пользование (плата за 

наем), сумма возмещения затрат на коммунальные услуги в 
месяц, в рублях

Пользова
ние таем) 
за 1 кв.м.

Отопление* 
за 1 кв.м.

Водоснабжение и 
водоотведение 

на 1 чел.

Электроэнер
гия на! чел.

Вывоз ТБО 
на 1 чел.

общежитие № 1 Все
комнаты 6.83 38.22 93.83 99,81 37.75

общежитие № 4 Все
комнаты 6.83 37.81 93.83 241,52 37,75 :

__i
общежитие № 5 Все

комнаты 8.69 24.79 227,88 332.29
1

37,75 |

* Начало и окончание отопительного периода устанавливается Распоряжением главы Донецкой
Народной Республики.



2. Установить плату за пользование (плата за наем), содержание и ремонт жилого 
помещения и сумму возмещения затрат на коммунальную услугу по отоплению за 
дополнительно занимаемые, по желанию проживающего (но заявлению и при наличии 
свободных мест), койко-места в общежитиях студенческого городка ДонГ’У:
- плата за пользование (плата за наем), содержание и ремонт жилого помещения 
рассчитывается в соответствии с занимаемой площадью по тарифам согласно п.1 настоящего 
приказа;
- сумма возмещения затрат на коммунальную услугу по отоплению взимается только в 
отопительный период.

3. Директору студенческого городка Тахтаровой О.А. осуществлять контроль 
начисления и внесения платы за проживание в общежитиях студенческого городка 
лицами, заключившими договор найма жилого помещения, согласно настоящему приказу.

4. Директору УПВЦ разместить настоящий приказ на официальном сайте ДонГУ в 
течение трех дней с момента его подписания.

Ректор С.В. Беспалова



Проект приказа вносит

Директор.
родка 

^ ^ СГА. Тахтарова

Согласовано:

Главный бухгалтер
- s  Н. В. Желякова

Заместитель главного 
б\р г̂алуера/

s '  Т. Л. Прокопенко

юридического отдела 
_А. Г. Орел

Председатель 
профкома работников 
ДОНГУ.

S  -X itffl ' И. Д. Одарюк

Председатель 
профкома студентов 
ДОНГУ / /

I f -  и. А. Дрозд


